

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA SEREM USADOS PELOS VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA E SECRETARIAS, EXERCÍCIO DE 2023				MÉDIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO LITRO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	DIESEL S10	LT	400.000	R\$ 7,16	R\$ 2.865.333,33
2	DIESEL COMUM	LT	450.000	R\$ 7,10	R\$ 3.195.000,00
3	GASOLINA	LT	400.000	R\$ 7,02	R\$ 2.809.333,33
4	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO - BALDE 20 L	BD	15	R\$ 703,33	R\$ 10.550,00
5	ÓLEO 10W40 SEMI SINTÉTICO - BALDE 20 L	BD	90	R\$ 885,00	R\$ 79.650,00
6	ÓLEO 2 TEMPO API. FRASCO DE 500 ML	FRS	450	R\$ 39,67	R\$ 17.850,00
7	ÓLEO 68 BALDE DE 20L	BD	300	R\$ 521,67	R\$ 156.500,00
8	ÓLEO SAE 20W50 API SJ, EMBALAMGEM DE 1L	LT	130	R\$ 36,00	R\$ 4.680,00
9	OLEO SAE 80W API GL 4, EMBALAMBEM DE 1L	LT	150	R\$ 50,67	R\$ 7.600,00
10	OLEO ATF P/ TRANSMISSÃO, EMBALAGEM DE 1L	LT	100	R\$ 39,67	R\$ 3.966,67
11	ADTIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO - AMBALAGEM 1 L	LT	250	R\$ 46,33	R\$ 11.583,33
12	OLEO SAE 5W30 API SL, EMBALAGEM DE 1L	LT	130	R\$ 55,67	R\$ 7.236,67
13	OLEO SAE 85W140 API GL5, EMBALAGEM DE 1L	LT	150	R\$ 297,33	R\$ 44.600,00
14	OLEO 15W40 CG4, EMBALAGEM 1L	LT	200	R\$ 43,33	R\$ 8.666,67
15	FLUIDO DE FREIO DOT 3, FRASCO DE 500ML	FRS	250	R\$ 29,67	R\$ 7.416,67
16	FLUIDO DE FREIO DOT 4, FRASCO DE 500ML	FRS	190	R\$ 33,00	R\$ 6.270,00
17	FLUIDO PARA RADIADORES, FRASCO DE 1L	FRS	150	R\$ 58,67	R\$ 8.800,00
18	GRAXA PARA ROLAMENTO, BALDE 20L	BD	75	R\$ 881,67	R\$ 66.125,00
19	OLEO 140 GL4, BALDE DE 20L	BD	100	R\$ 826,00	R\$ 82.600,00
20	OLEO 15W40 CG4, BALDE 20L	BD	300	R\$ 685,00	R\$ 205.500,00
21	OLEO 40, BALDE DE 20L	BD	250	R\$ 549,33	R\$ 137.333,33
22	OLEO 90 GL4, BALDE DE 20L	BD	200	R\$ 710,00	R\$ 142.000,00
23	OLEO ATF P/ TRANSMISSÃO, BALDE DE 20L	BD	90	R\$ 680,00	R\$ 61.200,00
24	OLEO MUTIFUNCIONAL P/ TRANSMISSÃO TRATORES, BALDE 20L	BD	200	R\$ 760,00	R\$ 152.000,00
25	OLEO TRANSMISSÃO 140 BALDE DE 20L	BD	40	R\$ 707,67	R\$ 28.306,67
26	OLEO TRANSMISSÃO 90 BALDE DE 20L	BD	40	R\$ 631,67	R\$ 25.266,67
					R\$ 10.145.368,33